PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem,
alimentação e deslocamentos dos hospitais e clínicas, quando necessário, todos os
dias da semana, para atender como Casa de Apoio aos Pacientes em tratamento na
cidade de Salvador/BA.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21.

CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;
SECRETARIA: 0116 - SECRETARIA DE SAUDE; UNIDADE: 0154 - SECRETARIA
DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
SAUDE; 2.127 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA; 2.129 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA INCENTIVO PARA
AÇÕES ESTRATÉGICAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 15001002
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (SAÚDE); 16000000 -
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES
DO GOVERNO FEDERAL.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 31.200,00 (trinta e um mil, e duzentos reais).

ASSINATURA DO CONTRATO: 08/01/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 10/01/2025 à 10/01/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDEIROS, CNPJ Nº
11.342.536/0001-01 – Assina pela Contratante: ELIZETE PEREIRA DA SILVA –
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADA: RECANTO DO APOIO LTDA - ME, CNPJ nº 30.902.053/0001-69 –
Assina pela Contratada – ACIVALDO FERREIRA DA CRUZ, CPF nº 782.170.915-87

		2025-01-08T15:36:02-0300